Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12 »февраля 2015 г.                                                                                      №54

О внесении изменений в постановление

главы администрации района  от 15 апреля 2014 года №208

  В целях уточнения Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников дошкольных образовательных организаций, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования и на основании постановления правительства Белгородской области от 22 декабря 2014 г. N 503-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 07 апреля 2014 года №134-пп»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации от 15 апреля 2014 года №208 «О внедрении в дошкольных образовательных организациях

Краснояружского района методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников дошкольных образовательных организаций,

обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования»  следующие изменения:

- заголовок к тексту постановления после слов «дошкольных образовательных организаций» дополнить словами «дошкольных групп в образовательных организациях», далее по тексту;

- пункт 1 постановления, заголовок Методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников дошкольных образовательных организаций, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, после слов  «дошкольных образовательных организаций» дополнить словами «дошкольных групп в образовательных организациях»;

- в Методику формирования системы оплаты труда и стимулирования работников дошкольных образовательных организаций, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, утвержденную в пункте 1 названного постановления:

- пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.Оплата труда педагогических работников дошкольных образовательных организаций  рассчитывается исходя из базового оклада
(приложение №3) с применением гарантированных выплат (приложение №4) и стимулирующих выплат (приложение №1,№2) согласно коэффициентам по следующей формуле:

Зп.восп.= (О баз.восп.*К попр. на контингент*(1+К1))+С, где

О баз.восп. - базовый оклад  воспитателей, установленный согласно   приложению №3;

К попр. на контингент - поправочный коэффициент на контингент.

                        Расчет поправочного коэффициента* на контингент:

         численность контингента по списочному составу в группе  на дату

                                          тарификации

К=------------------------------------------------------------------------------------------
          нормативное комплектование  группы в соответствии с  СанПиН

В случае если величина поправочного коэффициента ниже 1, то  коэффициент устанавливается на уровне 1.

Нормативное комплектование утверждается приказом по управлению образованием в разрезе каждой группы дошкольной организации в соответствии с паспортом бюро технической инвентаризации и СанПиН.

Нормативное комплектование группы общеразвивающей направленности и повышенного уровня в соответствии с СанПиН расчитывается исходя из площади групповой (игровой) комнаты на одного ребенка в зависимости от возраста.
В группах компенсирующей и комбинированной направленности поправочный коэффициент устанавливается на уровне 1.
Формула для расчета заработной платы прочих педагогических работников:

Зп.пед.= (О баз.пед.*К попр. на контингент*(1+К1))+С, где

О баз.пед. -  базовый оклад  педагогических работников, установленный согласно   постановления (приложение №3).

К попр. на контингент - поправочный коэффициент на контингент.

         Расчет поправочного коэффициента на контингент:

         численность контингента по списочному составу в целом по дошкольной образовательной организации  на дату тарификации

К=____________________________________________________________

          нормативное комплектование дошкольной образовательной

                          организации в соответствии с  СанПиН

В случае если величина поправочного коэффициента ниже 1, то  коэффициент устанавливается на уровне 1.

Нормативное комплектование утверждается приказом по управлению образованием в разрезе каждой дошкольной организации.

Нормативное комплектование группы общеразвивающей направленности и повышенного уровня в соответствии с СанПиН расчитывается исходя из площади групповой (игровой) комнаты на одного ребенка в зависимости от возраста.
В группах компенсирующей и комбинированной направленности поправочный коэффициент устанавливается на уровне 1.
К1 – специальные гарантированные надбавки (приложение №4);

С – стимулирующие надбавки за наличие государственных, отраслевых наград и за качество работы  (приложение №1, №2).

     Стимулирующие надбавки устанавливаются 2 раза в год на                 01 сентября и 01 января  по основной должности и в соответствии с Положением по распределению стимулирующего фонда оплаты труда, разработанного в каждой дошкольной образовательной организации.

Для вновь принятых работников стимулирующая часть по результатам труда может быть определена по итогам работы за отработанный месяц, но при наличии нераспределенного стимулирующего фонда оплаты труда (экономия по фонду стимулирования на дату рассмотрения оценки вновь принятых работников). При этом методика данного распределения определяется в соответствии с Положением о распределении стимулирующего фонда оплаты труда дошкольной образовательной организации.

С учетом доукомплектования дошкольных образовательных организаций в течение года заработная плата педагогических работников должна пересчитываться  по состоянию на   01 сентября и 01 января.
- раздел 6 изложить в следующей редакции:

6. Общие положения Методики

Оплата замены за временно отсутствующего работника (больничный лист, отпуск, курсы и т.д.) в дошкольных образовательных организациях, в дошкольных группах общеобразовательных организаций производится  путем деления базового оклада (с учетом поправочного коэффициента на контингент в группе замены) на среднемесячное количество рабочих часов, установленных по занимаемой должности и умножения на фактически отработанное количество часов  замены в месяц.

- размер базовых окладов в приложении №3 установить согласно постановления Правительства от 22 декабря 2014 года №503-пп приложения №3 к Методике.
2.  Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года, в части приложения №3 к Методике – с 1 октября 2014 года.
[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                     В. Бурба